

**Compras do mês de ABRIL****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-032/14-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0001-44	Contratação da Fundação para realização do curso: "Conceitos de Gestão Documental e Memória Institucional" e o "Workshop Prático Gestão Documental e Memória Institucional" para um grupo de 25 magistrados e servidores, a serem realizados nos meses de fevereiro e março de 2014	81.000,00	1	81.000,00
CD-111/14-01	CENTRO DE ESTUDOS DO INST. DE PSIQUIATRIA DO HOSP. DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA USP	49913627/0001-22	Inscrição de servidor no III Curso sobre transtornos mentais relacionados ao trabalho e saúde mental no trabalho, a realizar-se no período de 26/07/2014 a 31/05/2015, em São Paulo.	8.470,00	1	8.470,00
CD-115/14-01	ADMAQ LTDA - EPP	71359939/0001-95	Capa PP incolor, transparente, 220mm X 330mm – Lassane	20,00	30	600,00
			Capa PP cor azul, 220 mm X 330 mm. – Lassane	21,00	10	210,00
			Capa PP cor vermelha, 220 mm. X 330 mm. – Lassane	21,00	10	210,00
			Espiral p/ encadernação – Plástico – 12 mm de diâmetro – Lassane	7,50	20	150,00
			Espiral p/ encadernação – Plástico – 17 mm de diâmetro – Lassane	12,00	10	120,00
CD-115/14-02	MAURO AURELIO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME	14659972/0001-05	Capa PP 220mm. X 330 mm. – cor azul royal – Ofício	25,76	10	257,60
			Capa PP 220mm. X 330 mm. – cor cinza – Ofício	25,76	10	257,60
CD-116/14-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Inscrição e participação de servidores no 'Curso Contabilidade Pública e seus aspectos patrimoniais e legais (uma nova contabilidade)', que será realizado em Brasília/DF, no período de 02 a 04/04/2014.	2.590,00	2	5.180,00
CD-122/14-01	CASA DA CULTURA FRANCESA ALIANÇA FRANCESA	61340865/0001-91	Contratação da Aliança Francesa para realização de Curso de Francês A1.1 e A2.1, com certificação de 45 a 50 horas/aula respectivamente, para 36 magistrados.	72.364,75	1	72.364,75
CD-123/14-01	PARIS CABOS COMERCIAL LTDA.	59891770/0001-14	Etiqueta de identificação em vinil branco. Marca Brady.	99,15	20	1.983,00
CD-124/14-01	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	Colheres de polipropileno, côncavas sem furo, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 60cm de comprimento, 7,5cm de largura, para caldeirão. Ref. 332. Marca: Pronyl	35,85	04	143,40

			Colheres de polipropileno, côncavas, sem furo, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 50cm de comprimento, 6 cm de largura, para caldeirão. Ref. 331. Marca: Pronyl	25,51	06	153,06
			Colheres de polipropileno, planas, sem furo, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 35cm x 5 x 4,5cm (cozinha). ref. 325. Marca: Pronyl	18,14	04	72,56
CD-125/14-01	MENDES E LOPES PESQUISAS TREINAMENTO E EVENTOS LTDA - EPP	07777721/0001-51	Inscrição de servidor no curso 'Capacitação e Aperfeiçoamento de Pregoeiro e Equipe de Apoio - Pregão Presencial e Eletrônico' a ser realizado no período de 04 a 06/06/2014, em Curitiba/SP	3.280,00	1	3.280,00
CD-127/14-01	SEBASTIÃO VIEIRA CAIXETA	350677051-91	Contratação de professor para participar do debate: "A CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS ESTRANGEIROS", no dia 29 de abril de 2014, no auditório do 10º andar, localizado no Fórum Ruy Barbosa.	800,00	1	800,00
CD-128/14-01	CÉLIA REGINA ZAPPAROLLI RODRIGUES DE FREITAS	152233038-06	Ministrar aulas no Curso de "CAPACITAÇÃO DE AGENTES CONCILIADORES", nos dias 07 e 09 de abril de 2014, na sala de aula da EJUD 2, no Edifício Millenium.	1.400,00	1	1.400,00
CD-129/14-01	DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10278886/0001-93	Caixa de som potência 5W – Black – Multilaser	82,99	3	248,97
			Apresentador multimídia – Laser Point - Multilaser	105,99	5	529,95
			Caixa de som 2.1 – Vinik – VS-212	169,99	2	339,98
CD-129/14-02	ANDREZA REGINA DE ALMEIDA DE PAULA - ME	11166910/0001-65	Fones de ouvido para computador, preto, headphone, frequência 12-24,000 Hz, falantes de 30 mm., compatibilidade com entrada de fone P2, potência 1000 mV, impedância 24? a 1 kHz, conexões folheadas a ouro, sensibilidade 100 dB/mW, extensão do cabo 1,2 metros, som estéreo modelo MDR-ZX300 - Marca Sony.	119,60	5	598,00
CD-130/14-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Inscrição de servidores para o curso 'Cotação Eletrônica de Preços (Dispensa Eletrônica) no Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET', a ser realizado no dia 12/05/2014 em Brasília/DF.	1.480,00	2	2.960,00
CD-131/14-01	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.	95433397/0001-11	Cartuchos PAD de eletrodos e bateria do desfibrilador externo (DEA), marca Heart Sine, modelo Samaritan.	899,00	3	2.697,00
CD-134/14-01	Facility Descartáveis e Embalagens Ltda – EPP	07695213/0001-24	Lixeiras em polipropileno, capacidade para 50 Litros, retangular com tampa e acionamento por pedal, cor cinza escuro. Marca: Marfinite.	78,33	30	2.349,90
CD-136/14-01	DOUGLAS RICARDO GUIMARAES - ME	10835645/0001-06	Inscrição de servidores da Setin, conforme relação do Of.Setin nº 029/14, na participação no evento 'Conferência Internacional de Desenvolvimento de Software', a ser realizado nos dias 10 e 11 de abril de 2014, em São Paulo.	10.989,00	1	10.989,00
CD-138/14-01	ENVELOPLÁS ENVELOPES E EMBALAGENS LTDA. – ME.	55373674/0001-23	Saco plástico 15 X 20 x 008 em polietileno, com aba adesivo hot melt de 3 cm. pacote com 1.000 unidades	189,00	8.000	1.512,00
CD-139/14-01	Net Scan Digital Ltda.	05103620/0001-70	Pares de guias de imagem para scanners com mesas digitalizadoras A3 da marca Kodak, modelo i1420 Duplex, série i1400.	420,00	6	2.520,00

CD-144/14-01	COMUNIQUE-SE COMUNICAÇÃO CORPORATIVA LTDA	04558476/0001-01	Participação de servidores no Curso Redes Sociais na Gestão Pública, a ser realizado no dia 17/05/2014, em São Paulo/SP.	351,00	2	702,00
CD-145/14-01	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA ABED	00975548/0001-57	Participação de servidor no 10º Seminário Nacional de Educação à Distância a ser realizado nos dias 24 a 26 de abril de 2014, no auditório da Universidade Anhembi Morumbi, em São Paulo/SP.	450,00	1	450,00
PG-014/14-01	Lancin-L Comércio e Distribuição Ltda. - EPP	17555164/0001-88	Aquisição de 250 (duzentas e cinquenta) Fitas para backup LTO Ultrium 5.	77,98	250	19.495,00
PG-014/14-02	Click Data Soluções Informática Ltda	12431149/0001-04	Aquisição de 350 (trezentas e cinquenta) Etiquetas de código de barras para Fitas LTO Ultrium 5.	1,95	350	682,50
PG-018/14-01	VIBEL COMERCIAL LTDA.	01542451/0001-13	Negatoscópio, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura pintura eletrostática, cor branca, material visor acrílico, comprimento aproximadamente 48 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura aproximadamente 10 cm, quantidade lâmpadas 2 un, potência lâmpada 20 w, tensão alimentação 110 v, cor visor translúcido branco leitoso, aplicação verificação chapas raio x	127,73	30	3.831,90
			Divã clínico, material estrutura estrutura tubular, comprimento 1,80 m, largura 0,65 m, altura 0,80 m, material estofamento estofado com espuma, revestimento revestido em napa, acessórios com cabeceira reclinável e suporte para lençol	265,33	30	7.959,90
			biombo hospitalar, material aço inoxidável polido tubular, acabamento da estrutura pintura em epóxi, tipo triplo dobrável, altura 1,80 m, comprimento comprimento 2,00 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio ponteiras giratórias	301,07	30	9.032,10
PG-021/14-01	One Comercial Eireli – ME	19658645/0001-44	Bebedouro água, nome bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/copo, 01 saída p/criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 110V, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerante ecológico, altura mínima 95cm para adulto e 60cm para criança e deficiente.	518,05	20	10.361,00
PG-021/14-02	Nadhja E. N. da Silva - ME	15495078/0001-00	Bebedouro água, nome bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/copo, 01 saída p/criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 110V, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerante ecológico, altura mínima 95cm para adulto e 60cm para criança e deficiente. Marca IBBL ModeloÇ BBDF100	501,14	35	17.539,90

PG-021/14-03	Solumix Comercio de Eletronicos Ltda	09592204/0001-33	Bebedouro água garrafão, nome bebedouro refrigerado (exceto portátil), características adicionais: material gabinete aço inoxidável, tipo vertical elétrico de coluna, capacidade 20, saída água natural e gelada, voltagem 110V, acabamento externo pintado na cor branca ou cromado, 2 torneiras e mangueiras e serpentina atóxicos, termostato regulador de temperatura lateral ou frontal, aparador de excesso de água removível, altura mínima 95cm, gás refrigerante ecológico. Modelo: Master Branco	312,90	50	15.645,00
			Bebedouro água garrafão, nome bebedouro refrigerado (exceto portátil), características adicionais: material gabinete aço inoxidável, tipo vertical elétrico de coluna, capacidade 20, saída água natural e gelada, voltagem 220V, acabamento externo pintado na cor branca ou cromado, 2 torneiras e mangueiras e serpentina atóxicos, termostato regulador de temperatura lateral ou frontal, aparador de excesso de água removível, altura mínima 95cm, gás refrigerante ecológico. Modelo: Master Branco	313,85	55	17.261,75
PG-026/14-01	Manoel de Abreu Gomes & Cia Ltda - ME	08853361/0001-92	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4, tipo fechamento portas com fechadura, altura 1,97, largura 0,65, profundidade 0,42, quantidade chaves 8, características adicionais pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço 22, aplicação roupeiro, portas sobrepostas, fixação das portas com dobradiças, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro	250,00	100	25.000,00
			Armário aço, nome armário aço, características adicionais tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura 1,97, largura 0,93, profundidade 0,42, quantidade chaves 6, pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro	277,10	35	9.698,50